（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2017 年 3 月 16 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2017 年 3 月 16 日（木）18：30～19：30

開催場所 レッツ学院ビル 2 階

出席者 本多、菊地、色摩、鈴木、加藤、荒井、  オブザーブ参加 進藤、本田、阿部

議事 1. 開会宣言   色摩 崇

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶
古民家再生協会 全国大会に参加してきました。

山形県住生活基本法の中に古民家という言葉を入れて頂くようにパブリックコメント

を送りました。県議会で協議されているのではないかと思います。

活動としまして、昨年の 6 月に鑑定した古民家の売却が決まり、東京生まれ東京育ちの

方が米沢に移住していただけるようになりました。さらに鶴岡でも鑑定した物件が売却

になり、大きな一歩となりました。

鑑定した物件が受け継がれていくことを大変うれしく思います。

山形市からの問い合わせを頂き、築 90 年の酒屋さんでお話をしてきました。水廻りを

建物から離していた先人の知恵を見ることができました。
4. 前回議事録確認
5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 古民家再生議員連盟第２回勉強会開催に関して

６−２ 古民家活用推進会議（インバウンド古民家協議会）開催に関して

６−３ 平成の太子講開催、その他に関して

６−４ その他

7． 事務局報告事項

７−１ 古民家フォト甲子園開催に関して

７−２ 伝統資財施工士・古材鑑定士講習開催に関して

７−３ 各種支部募集に関して

７−４ メディア掲載のお知らせ

７—５ その他

7. 支部報告事項

８−１

８−２

８−３

８−４  その他

8. 審議事項

９−１

９−２

９−３  その他

9. 確認事項

１０−１

１０−２

１０−３ その他

10. 学習プログラム

11. その他

12. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2017 年 4 月 12 日 米沢市開催予定

次月開催場所

次月議事内容